
 
 

UCHWAŁA NR LXII/453/23 
RADY MIEJSKIEJ W LUTOMIERSKU 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lutomiersk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.40), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797) oraz rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299), Rada Miejska 
w Lutomiersku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Lutomiersk stanowiące załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIX/195/12 Rady Gminy Lutomiersk z dnia 26 listopada 2012 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2012 r., poz. 4710). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lutomiersk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lutomiersku 

 
 

Tadeusz Rychlik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 lutego 2023 r.

Poz. 1454



Załącznik do uchwały Nr LXII/453/23 

Rady Miejskiej w Lutomiersku 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

  

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI 
CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY LUTOMIERSK. 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lutomiersk powinien posiadać pojazdy 
asenizacyjne przystosowane do świadczenia usług. 

2. Pojazdy asenizacyjne stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych powinny: 

1) spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

2) spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 988 ze zm.), w tym posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu; 

3) być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługi poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu oraz numeru telefonu kontaktowego przedsiębiorcy. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ma obowiązek dysponować bazą transportową, zapewniającą codzienne parkowanie 
lub garażowanie pojazdów asenizacyjnych po zakończeniu ich pracy. 

2. Baza transportowa powinna: 

1) posiadać zabezpieczenia przed dostępem osób postronnych; 

2) posiadać miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń 
specjalistycznych; 

3) posiadać miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym sprzętem do 
mycia; 

4) posiadać zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonanie drobnych napraw oraz 
konserwacji pojazdów; 

5) usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska i nie 
stanowić uciążliwości dla osób trzecich. 

3. W przypadku gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza transportowa nie spełnia 
wymagań określonych w ust. 2, przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania prawa do korzystania 
z bazy transportowej innego podmiotu przez przedłożenie aktualnej umowy z uprawnionym podmiotem 
prowadzącym działalność w tym zakresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1454



4. Przedsiębiorca powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację 
zlewną. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lutomiersku 

 
 

Tadeusz Rychlik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1454


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-02-22T12:42:56+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




